



**РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  
РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ**

**Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я**

25 листопада 2025 року м. Рівне № 422

**Про Комплексну програму розвитку агропромислового комплексу Рівненської області на 2026 – 2028 роки**

Керуючись статтями 15, 28 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», відповідно до рішення Рівненської обласної ради від 05 березня 2022 року № 476 «Про делегування Рівненській обласній державній військовій адміністрації окремих повноважень на період дії воєнного стану в Україні», з метою розвитку агропромислового комплексу області, зокрема галузей скотарства, органічного виробництва:

1. Затвердити Комплексну програму розвитку агропромислового комплексу Рівненської області на 2026 – 2028 роки (далі – Комплексна програма), що додається.
2. Департаменту фінансів обласної державної адміністрації при формуванні обласного бюджету Рівненської області та внесенні змін до нього передбачити кошти для реалізації заходів Комплексної програми у межах наявних фінансових ресурсів.
3. Департаменту агропромислового розвитку обласної державної адміністрації:

- 1) забезпечити виконання Комплексної програми;
- 2) про хід виконання Комплексної програми інформувати обласну державну адміністрацію щороку до 01 лютого.
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника голови обласної державної адміністрації Олександра Кованя.

Начальник обласної державної адміністрації  
військової адміністрації

Олександр КОВАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови  
Рівненської обласної  
державної адміністрації -  
начальника Рівненської  
обласної військової  
адміністрації  
25.11.2025 № 422

**КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА**

**розвитку агропромислового комплексу  
Рівненської області на 2026 - 2028 роки**

Комплексну програму розвитку агропромислового комплексу Рівненської області на 2026 – 2028 роки (далі – Комплексна програма) розроблено відповідно до Законів України «Про Державну підтримку сільського господарства», «Про основні принципи та вимоги до органічного виробництва, обігу та маркування органічної продукції», Бюджетного кодексу України, Концепції Державної цільової економічної програми розвитку тваринництва на період до 2033 року, схвалені розпорядженням Кабінету Міністрів України від 31 січня 2025 року № 76-р, та Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року, схвалені розпорядженням голови Рівненської обласної державної адміністрації від 28 лютого 2025 року № 122 та затверджені рішенням Рівненської обласної ради від 28 березня 2025 року № 1069.

**I. Аналіз стану справ в агропромисловому комплексі  
Рівненської області**

На території Рівненської області здійснює свою діяльність понад 1000 суб'єктів господарювання агропромислового комплексу різних форм власності.

Майже чверть валового внутрішнього продукту області становить продукція сільського господарства, що забезпечує продовольчу безпеку, переробку промислової сировини, створюючи основу експортного потенціалу.

За 2024 рік обсяги виробництва валової продукції сільського господарства за всіма категоріями господарств області становили 33,5 мільярда гривень, у тому числі за сільськогосподарськими підприємствами – 19,0 мільярдів гривень.

Пріоритетними напрямками розвитку агропромислового комплексу є розвиток галузі скотарства, стабілізація поголів'я великої рогатої худоби, підвищення продуктивності корів, розвиток органічного виробництва та



збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції.

Станом на 01 жовтня 2025 року в сільськогосподарських підприємствах утримувалось 8,3 тисячі голів корів, що становить 19 відсотків загальної кількості поголів'я за всіма категоріями господарств. Молокопереробні заводи області через відсутність у достатніх обсягах молокоскисовини використовують власні потужності лише на 70 відсотків.

Для стимулювання збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції тваринництва, забезпечення населення продуктами харчування, стабільного розвитку галузі скотарства необхідна фінансова підтримка суб'єктів господарювання, які займаються розведенням великої рогатої худоби, шляхом виділення коштів з обласного бюджету.

Виробництво органічної продукції забезпечує покращення екологічного стану земель, збереження природної родючості ґрунтів та виробництво якісних продуктів харчування.

В області є всі передумови для розвитку та виробництва органічної продукції на невеликих площах сільськогосподарських угідь, що знаходяться у користуванні дрібних товаровиробників.

Перехід їх на виробництво органічної продукції є перспективним, відкриває нові можливості для підвищення конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції та її переробки. Разом зі зростанням органічного виробництва збільшуватиметься працевлаштування місцевого населення, оскільки органічне виробництво потребує більше ручної праці.

## II. Мета та основні завдання Комплексної програми

Метою Комплексної програми є розвиток агропромислового комплексу області, зокрема галузей скотарства, органічного виробництва.

Для досягнення цієї мети Комплексною програмою визначені такі основні завдання:

збільшення обсягів виробництва молока та м'яса суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у галузі скотарства, стабілізація поголів'я великої рогатої худоби, підвищення продуктивності корів;

збільшення обсягів виробництва органічної продукції та підвищення її експортного потенціалу;

популяризація досягнень у галузі агропромислового комплексу.

## III. Отримувачі коштів

1. Отримувачами бюджетних коштів з обласного бюджету є суб'єкти господарювання – юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми та форми власності та фізичні особи – підприємці на дату подання заявки:

до яких не застосовуються судові процедури банкрутства (неплатоспроможності), передбачені Кодексом України з процедур банкрутства, та/або які не перебувають на стадії ліквідації;

які не мають незняту чи непогашену в установленому законом порядку судимість;

які не віднесені до юридичних осіб або фізичних осіб - підприємців, до яких застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції), згідно з відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію Указом Президента України щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції»;

які не перебувають і не провадять свою господарську діяльність на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України (для яких не визначена дата завершення тимчасової окупації), включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства;

які не провадять господарську діяльність на території Російської Федерації та Республіки Білорусь;

керівники та/або кінцеві бенефіціарні власники яких не включені до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення;

у яких відсутня заборгованість з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи.

2. Підтвердження отримувачами коштів відповідності вимогам, визначеним пунктом 1 цього розділу, здійснюється шляхом отримання відомостей із відповідних державних реєстрів та баз даних, а у разі неможливості або відсутності електронної інформаційної взаємодії, такі відомості підтверджуються іншими документами, що додаються до заявки.

## IV. Напрями спрямування коштів

Фінансове забезпечення Комплексної програми здійснюватиметься за рахунок коштів обласного бюджету за такими напрямками:

1. Підтримка розвитку скотарства шляхом надання часткового відшкодування вартості закуплених племенних нетелів молочного, молочно-м'ясного та м'ясного напрямку та племенних телиць м'ясного напрямку продуктивності.

2. Підтримка розвитку органічного виробництва шляхом надання компенсації понесених витрат суб'єктами господарювання на проведення сертифікації органічного виробництва.

3. Здійснення заходів з популяризації досягнень у галузі агропромислового комплексу.



## **Підтримка розвитку скотарства шляхом надання часткового відшкодування вартості закуплених племінних нетелів молочного, м'ясно-м'ясного та м'ясного напрямку та племінних телів м'ясного напрямку продуктивності**

1. Отримувачами коштів обласного бюджету є суб'єкти господарювання – юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми та форми власності та фізичні особи – підприємці, що провадять діяльність у галузі скотарства (далі – суб'єкти господарювання).
2. Кошти обласного бюджету спрямовуються суб'єктам господарювання на безповоротній основі за напрямом часткове відшкодування вартості закуплених племінних нетелів молочного, м'ясно-м'ясного та м'ясного напрямку та племінних телів м'ясного напрямку продуктивності вітчизняного походження у племінних заводів та племінних репродукторів в Україні та/або ввезених у режимі імпорту (далі - часткове відшкодування вартості закуплених племінних тварин).
3. Часткове відшкодування вартості закуплених племінних тварин здійснюється у розмірі до 80 відсотків вартості (без урахування податку на додану вартість), але не більше ніж 50 400 гривень за одну голову, що закуплені у жовтні - грудні попереднього року та січні - вересні поточного року, та не більше 5 мільйонів гривень на один суб'єкт господарювання.
4. Для визначення переліку суб'єктів господарювання, які мають право на часткове відшкодування вартості закуплених племінних тварин, департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації утворює комісію, затверджує її персональний склад та положення про неї (далі – комісія).
5. Для отримання часткового відшкодування вартості закуплених племінних тварин суб'єкти господарювання щороку до 10 жовтня подають на розгляд комісії такі документи:  
заявку (форма якої затверджується департаментом агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації);  
витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань на дату подання заявки;  
сформований у довільній формі перелік закуплених племінних тварин із зазначенням ідентифікаційного номера та вартості кожної тварини (без урахування податку на додану вартість);  
витяг з Єдиного державного реєстру тварин;  
копії сертифікатів племінних (генетичних) ресурсів, засвідчені підписом керівника суб'єкта господарювання;  
копії відповідних платіжних інструментів, а також видаткових накладних, рахунків на оплату, договорів купівлі-продажу племінних тварин, засвідчені підписом керівника суб'єкта господарювання;

копію акта про передачу (продаж) і закупівлю племінних тварин за договором (крім племінних тварин, що були ввезені в режимі імпорту), засвідчену підписом керівника суб'єкта господарювання;

довідку про відкриття поточного рахунка, видану банком;

довідку ДПС про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, на дату подання заявки;

копію звіту про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин (форма 24-ст) на останню звітну дату на момент подання документів (суб'єкти господарювання, які є юридичними особами);

письмове зобов'язання повернути до обласного бюджету протягом двох місяців кошти, одержані з обласного бюджету на часткове відшкодування вартості закуплених племінних нетелів молочного, м'ясно-м'ясного та м'ясного напрямку та племінних телів м'ясного напрямку продуктивності вітчизняного походження у племінних заводів та племінних репродукторів в Україні та/або ввезених у режимі імпорту, у разі зменшення поголів'я станом на 01 січня двох наступних років.

Для одержання часткового відшкодування вартості закуплених племінних тварин, що були ввезені в режимі імпорту, суб'єкти господарювання додатково подають копії:

відповідного контракту та додатків до нього (рахунків-фактур, інвойсів, платіжних документів, сертифікатів);

митної декларації.

6. Комісія до 01 листопада поточного року розглядає подані документи та на їх підставі визначає кількість закуплених племінних тварин, вартість яких буде частково відшкодована, і розмір часткового відшкодування за рахунок коштів обласного бюджету за кожним отримувачем та формує відомість отримувачів, яким нараховано часткове відшкодування вартості закуплених племінних тварин (форма якої затверджується департаментом агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації).

7. Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації до 05 листопада затверджує розподіл бюджетних коштів між суб'єктами господарювання пропорційно нарахованим сумах часткового відшкодування вартості закуплених племінних тварин у межах бюджетних асигнувань.

8. Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації подає Головному управлінню Державної казначейської служби України у Рівненській області відомість, розподіл і платіжні інструкції для перерахування коштів на рахунки суб'єктів господарювання, відкриті в установах банків.



9. Суб'єкти господарювання подають щороку до 30 січня протягом двох років після одержання бюджетних коштів департаменту агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації інформацію про наявне потовілля тварин станом на 01 січня поточного року, зокрема потовілля закуплених племінних тварин, вартість яких була частково відшкодована, за формою, встановлену департаментом агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації, та копію звіту про виробництво продукції тваринництва та кількість сільськогосподарських тварин (форма 24-ст річна, суб'єкти господарювання, які є юридичними особами).

10. У разі зменшення потовілля закуплених племінних тварин, вартість яких була частково відшкодована за рахунок бюджетних коштів, станом на 01 січня двох наступних років, одержані відповідно до цієї програми кошти повертаються суб'єктом господарювання протягом двох місяців з дати встановлення такого випадку до обласного бюджету в повному обсязі в установленому законодавством порядку.

У разі вибуття зі стада станом на 01 січня двох наступних років окремих закуплених племінних тварин, вартість яких була частково відшкодована за рахунок бюджетних коштів, з причин, обумовлених набутими карантинними інфекційними хворобами або набутими з вини власника незаразними хворобами, кошти, що були одержані як часткове відшкодування вартості закуплених саме таких племінних тварин, протягом двох місяців з дати настання такого факту повертаються суб'єктом господарювання до обласного бюджету.

#### **Підтримка розвитку органічного виробництва шляхом надання компенсації понесених витрат суб'єктами господарювання на проведення сертифікації органічного виробництва**

1. Отримувачами коштів обласного бюджету на підтримку розвитку органічного виробництва є суб'єкти господарювання - юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми та форми власності та фізичні особи - підприємці, що займаються виробництвом органічної сільськогосподарської продукції (далі - суб'єкти господарювання).

2. Компенсація понесених витрат на проведення сертифікації органічного виробництва у період з 01 жовтня попереднього року до 30 вересня поточного року здійснюється на безповоротній основі в розмірі фактичних витрат, але не більше 40 тисяч гривень на один суб'єкт господарювання.

3. Для визначення переліку суб'єктів господарювання, які мають право на отримання коштів обласного бюджету, департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації утворює комісію, затверджує її персональний склад та положення про неї (далі – комісія).

4. Для отримання компенсації понесених витрат на проведення сертифікації органічного виробництва суб'єкти господарювання подають щороку до 10 жовтня комісії такі документи:

заявку (форма якої затверджується департаментом агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації);  
 витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань на дату подання заявки;  
 довідку про відкриття поточного рахунку, видану банком;  
 довідку ДПС про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, на дату подання заявки;  
 копії відповідних платіжних документів, які підтверджують оплату одержання послуг із сертифікації, акти виконаних робіт, засвідчені підписом керівника суб'єкта господарювання;  
 копію сертифіката, виданого органом сертифікації органічного виробництва, з додатками, засвідчену підписом керівника суб'єкта господарювання.

5. Комісія до 20 жовтня розглядає подані документи, перевіряє відповідність даних та приймає рішення щодо виключення заявника до відомості отримувачів, яким компенсуються понесені витрати на проведення сертифікації органічного виробництва (форма якої затверджується департаментом агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації).

6. Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації до 25 жовтня затверджує розподіл бюджетних коштів між суб'єктами господарювання пропорційно нарахованим сумах часткової компенсації понесених витрат на проведення сертифікації органічного виробництва у межах бюджетних асигнувань.

7. Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації подає Головному управлінню Державної казначейської служби України у Рівненській області відомість, розподіл і платіжні інструкції для перерахування коштів на рахунки суб'єктів господарювання, відкриті в установах банків.



## Здійснення заходів з популяризації досягнень у галузі агропромислового комплексу

Популяризація досягнень у галузі агропромислового комплексу здійснюється з метою збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції з високою доданою вартістю, створення нових суб'єктів господарювання в агропромисловому комплексі, розширення ринків збуту продукції місцевих виробників, підвищення рівня знань та навичок виробників щодо сучасних методів ведення сільськогосподарського виробництва, впровадження в агропромислове виробництво досягнень науки і сучасних технологій, удосконалення методів і способів прибуткового господарювання суб'єктів агропромислового комплексу.

Кошти обласного бюджету спрямовуються для оплати проведення таких заходів:

випуск серії тематичних телевізійних сюжетів про досягнення в галузі агропромислового комплексу (орієнтовний обсяг фінансування – 95,0 тис. гривень);

висвітлення крапих досягнень в галузі агропромислового комплексу, напрямів державної підтримки галузі в друкованих засобах масової інформації, інших засобах масової комунікації, в тому числі мережі «Інтернет», соціальних мережах (орієнтовний обсяг фінансування – 95,0 тис. гривень);

проведення аграрних форумів, конференцій, семінарів з питань підвищення конкурентоспроможності сільськогосподарської продукції, розвитку експортного потенціалу, залучення коштів державного бюджету, коштів міжнародної технічної допомоги, інвестицій для розвитку агропромислового комплексу (орієнтовний обсяг фінансування – 80,0 тис. гривень);

виготовлення (придбання) презентаційних матеріалів агропромислового комплексу області (банери, презентаційні стенди, буклети, рамки для оформлення експозицій тощо) (орієнтовний обсяг фінансування – 50,0 тис. гривень);

проведення аграрних виставково-ярмаркових заходів, організація відзначення кращих працівників та трудових колективів агропромислового комплексу (орієнтовний обсяг фінансування – 20,0 тис. гривень).

Фінансування заходів Комплексної програми здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства.

## У. Очікувані результати реалізації Комплексної програми

Реалізація Комплексної програми забезпечить:

збільшення обсягів виробництва сільськогосподарської продукції, стабілізацію поголів'я великої рогатої худоби, підвищення продуктивності корів;  
збільшення обсягів виробництва органічної продукції, зменшення забруднення сільськогосподарських земель;

популяризацію досягнень в галузі агропромислового комплексу, підвищення рівня організації виставково-презентаційної діяльності, інформаційно-консультативне забезпечення суб'єктів господарювання з питань підтримки за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, сприяння просуванню продукції місцевих товаровиробників на зовнішні та внутрішні ринки.

Паспорт Комплексної програми розвитку агропромислового комплексу Рівненської області на 2026 – 2028 роки наведено у додатку 1.

Прогнозовані обсяги фінансування заходів з виконання Комплексної програми розвитку агропромислового комплексу Рівненської області на 2026 – 2028 роки наведено у додатку 2.

## VI. Звітність та погашення кредиторської заборгованості

1. Погашення бюджетної кредиторської заборгованості, зареєстрованої в органах Казначейства, здійснюється в установленному законодавством порядку.

2. Складання та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів здійснюється в установленному законодавством порядку.

3. У разі виділення у відповідному бюджетному році коштів державного бюджету за напрямками, передбаченими Комплексною програмою, фінансування за рахунок коштів обласного бюджету не здійснюється.

Директор департаменту  
агропромислового розвитку  
Рівненської області **Затятий**  
державної адміністрації **відділ**  
№1  
13986712  
\* УКРАЇНА \*

Надія ПЕРЕХОДЬКО



Додаток 1  
до Комплексної програми

Паспорт  
Комплексної програми розвитку агропромислового комплексу  
Рівненської області на 2026 – 2028 роки

|   |                                                                                                   |                                                                                                                                        |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1 | Ініціатор розроблення Комплексної програми                                                        | Рівненська обласна державна адміністрація                                                                                              |
| 2 | Розробник Комплексної програми                                                                    | Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації                                                     |
| 3 | Головний розпорядник коштів обласного бюджету для реалізації Комплексної програми                 | Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації                                                     |
| 4 | Відповідальні виконавці Комплексної програми                                                      | Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації                                                     |
| 5 | Учасники Комплексної програми                                                                     | Департамент агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації, суб'єкти господарювання агропромислового комплексу |
| 6 | Термін реалізації Комплексної програми                                                            | 2026 – 2028 роки                                                                                                                       |
| 7 | Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Комплексної програми                              | Обласний бюджет                                                                                                                        |
| 8 | Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Комплексної програми, тис. гривень | 26250                                                                                                                                  |

| Рік  | Обсяг коштів, які плануються залучити для виконання Комплексної програми, тис. гривень |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------|
| 2026 | 8750                                                                                   |
| 2027 | 8750                                                                                   |
| 2028 | 8750                                                                                   |

Директор департаменту агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації



Надія ПЕРЕХОДЬКО

Додаток 2  
до Комплексної програми

Прогнозовані обсяги  
фінансування заходів з виконання Комплексної програми розвитку агропромислового комплексу  
Рівненської області на 2026 – 2028 роки

| Найменування заходу                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Відповідальні виконавці                                    | Джерела фінансування | Орієнтовні обсяги фінансування за роками, тисяч гривень |      |      | Всього, тисяч гривень |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------|------|------|-----------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                            |                      | 2026                                                    | 2027 | 2028 |                       |
| I. Підтримка розвитку скотарства                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                            |                      |                                                         |      |      |                       |
| Часткове відшкодування вартості закуплених племінних нетелів молочного, молочно-м'ясного та м'ясного напрямку та племінних телиць м'ясного напрямку продуктивності суб'єктам господарювання, що провадять діяльність у галузі скотарства, у розмірі до 80 відсотків вартості (без урахування податку на додану вартість), але не більше ніж 50 400 гривень за одну голову та не більше 5 мільйонів гривень на один суб'єкт господарювання | департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації | обласний бюджет      | 8000                                                    | 8000 | 8000 | 24000                 |
| II. Підтримка розвитку органічного виробництва                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                            |                      |                                                         |      |      |                       |
| Компенсація понесених витрат на проведення сертифікації органічного виробництва суб'єктам господарювання, що займаються виробництвом органічної сільськогосподарської продукції, в розмірі фактичних витрат, але не більше 40 тисяч гривень на один суб'єкт господарювання                                                                                                                                                                | департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації | обласний бюджет      | 400                                                     | 400  | 400  | 1200                  |

| III. Здійснення заходів з популяризації досягнень у галузі агропромислового комплексу |                                                            |                 |      |      |      |       |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------|------|------|------|-------|
| Здійснення заходів з популяризації досягнень у галузі агропромислового комплексу      | департамент агропромислового розвитку облдержадміністрації | обласний бюджет | 350  | 350  | 350  | 1050  |
| Всього:                                                                               |                                                            |                 | 8750 | 8750 | 8750 | 26250 |

Директор департаменту агропромислового розвитку Рівненської обласної державної адміністрації



*Handwritten signature*

Надія ПЕРЕХОДЬКО